
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 38 del 23-10-2017

OGGETTO

"Intervento di efficientamento energetico della scuola per l'infanzia G. Pascoli" di contrada Spagnola -
Accertamento in entrata e Impegno di spesa .

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 29-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
SERVIZIO I – LL.PP.   -

PREMESSO

Che con deliberazione della Giunta Municipale n° 73 del 27/04/2017 veniva adottato lo schema
delle opere pubbliche del triennio 2017-2019 nonché l’elenco delle opere pubbliche inserite nel
piano annuale del 2017;
che la l’opera pubblica denominata “ Lavori di manutenzione straordinaria della scuola
dell’infanzia G.Pascoli sita in via A. De Curtis” dell’importo di euro 1.483.651,00 risulta inserita
nel piano triennale delle OO.PP. 2017-2019 nella prima annualità ;
che il Ministero dell’Ambiente con nota n° 1674 del 18/10/2017 ,acquisita al protocollo
generale con il n°  23363 del 19/10/2017, comunicava a    questo Ente  l’ammissione a
finanziamento del progetto presentato nell’anno 2010 relativo al  Piano di efficientamento
energetico degli edifici pubblici e ad uso pubblico - Delibere CIPE n. 25 del 10/08/2016 e n. 55
del 01/12/2016 in applicazione della Legge n. 190 del 23/12/2014 dell’importo totale di €
1.178.689,40, invitando questo Comune ad  adeguare  il progetto dell’epoca alle più recenti
innovazioni di carattere tecnico-normativo oltre alla  rimodulazione dei costi nei limiti delle
risorse assegnate fissando la data del  15 gennaio 2018 per la presentazione della
documentazione ;
che il progetto inserito nel piano annuale delle OO.PP. prevedeva una rivisitazione del progetto
del 2010 in uno alla previsione di ulteriori lavori di sistemazione delle aree circostanti il plesso;

CONSIDERATO  che il Ministero dell’Ambiente in sede di ammissione a finanziamento dell’opera
ha fissato le anzidette condizioni per cui si rende necessario provvedere all’aggiornamento
tecnico economico del progetto fermo restando che il costo totale dell’intervento resti invariato;
DATO ATTO che le necessarie operazioni conseguenziali comportano le preventive operazioni di
bilancio consistenti nell’accertamento delle entrate in una alla  corrispondente  previsione in
uscita sui competenti capitoli;
ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 5 del 15/06/2017;

DETERMINA

LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui si intende qui
richiamata e trascritta e ne costituisce motivazione;
DI ACCERTARE la somma in entrata pari ad euro 1.178.689,40 al Cap. 794/9  e di imputare
l’equivalente importo  sul  capitolo 2526/11 del bilancio corrente ;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 24-01-2018 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 24-01-2018 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

Geom. De Cicco Felice

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


